

اخبار

با حضور واحدهای تخصصی نیروی زمینی

سپاه آغاز شد.

نمایشی دیگر از اقتدار نظامی کشور

رزمایش اقتدار امنیتی پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه با انتقال تیب نیرو مخصوص «میرزا کوچک خان» از فرودگاه رشتت به فرودگاه کرمانشاه آغاز شد.
به گزارش ایرنا، در این رزمایش که با حضور رسته‌ها و واحدهای تخصصی نیروی زمینی سپاه در منطقه غرب کشور اجرا خواهد شد، سناریوهای عملیات واکش سریع نیز اجرا می‌شود که انتقال سریع نیرو و تجهیزات به منطقه رزمایش یکی از بخش‌های این نوع عملیات است.
مرحله اول این بخش از رزمایش توسط تیب میرزا کوچک‌خان نیروی زمینی سپاه پاسداران اجرا شد. سردار محمد نظر عظیمی فرمانده قرارگاه منطقه‌ای نجف اشرف نیروی زمینی سپاه درباره رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹، گفت:اولین مرحله از سلسله رزمایش‌های پیامبر اعظم نیروی زمینی سپاه در منطقه اورامانات کرمانشاه آغاز شده‌است.
انتقال یگان نیروی مخصوص سبپاه از گیلان با ترابری هوایی اولین قسمت این رزمایش بوده‌است. استفاده از تجهیزات جدید و همکاری بسیجیان منطقه از جمله برنامه‌های بعدی است.
هدف از این رزمایش ارتقای توانمندی دفاعی و افزایش اقتدار نظام است.

در دسر اف-۲۲های آمریکا برای تقابل با پهپادهای ایران و نیروهای مقاومت

یک نشریه تخصصی در حوزه نظامی و نیروی هوایی در گزارشی درباره تقابل جنگنده‌های اف ۲۲ آمریکایی با پهپادها و موشک‌های ایران و نیروهای مقاومت طی یک سال گذشته در غرب آسیا، خاطر نشان کرد که مقابله با این پهپادها چالشی غیر معمول برای ایرانی‌روهای آمریکا یی ایجاد کرده.به گزارش ایسنا، هوایپماي جت اف-۲۲ به عنوان بهترین جنگنده در دو مرحله هوایی آمریکا برای مقابله با هوایپماهای پیشرفته دشمن طراحی شده بود که قادر به مانور مخفیانه و گشت‌زدن با سرعت مافوق صوت بود، اما خطراتی که فرماندهان و خلبانان آمریکا را بیشتر نگران می کرد، پهپادها و موشک‌های کروزی بود که ایران و نیروهای مقاومت در جریان منازعات یک سال گذشته در غرب آسیا از آن‌ها استفاده کرده‌اند.

سرهنگ «داستین جانسون» و خلبانان اف-۲۲ رپتور زمانی که سال گذشته به منطقه اعزام شدند، خود را برای یک چالش غیر عادی آماده کردند.

همایش گفت‌وگو درباره وفاق همایش گفت‌وگو درباره وفاق ملی با سخنرانی رئیس جمهوری بر گزار می‌شود

معاون راهبردی رئیس جمهوری از بر گزار همایش گفت‌وگو درباره وفاق ملی در ۲۰ دی ماه با سخنرانی رئیس‌جمهوری خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمدجواد طریف در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «این روزها معنا و لوسازم «وفاق» خود موضوع بحث و چالش شده است. از این رو بر آن شدم که به‌جای همایشی برپه‌زنده، تشریفاتی و ملال آور، در روز پنجشنبه ۲۰ دی‌ماه، سه از بیانات آغازین ریاست محترم جمهوری، در ده میزگرد گفت‌وگویی، با حضور صاحب‌نظرانی بسا دیدگاه‌ها و گرایش‌های مختلف، چرغ گفت‌وگوی جمعی را درباره وفاق برافروزیم.

سالانه بیش از یک میلیون نفر از اتباع غیر مجاز از مرزها خارج می‌شوند

رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور با بیان اینکه سالانه بیش از یک میلیون نفر از اتباع غیر مجاز از مرزها خارج می‌شوند، گفت: حدود سه میلیون نفر از اتباع غیر مجاز طی سه سال گذشته از کشور اخراج شده‌اند.
به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری فارس، نادر یاراحمدی رئیس مرکز امور اتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور، طی گفت‌وگویی در حاشیه حضور در مجلس شورای اسلامی اتباع را در دو دسته تقسیم‌بندی کرد و افزود: دسته اول مربوط به اتباع مجاز است که سال‌های گذشته از طریق ای تباط با دستگه‌های خدمت‌رسان موفق به دریافت کارت‌هایی شده‌اند که به موجب آن خدماتی به آنها ارائه می‌شود و محدودیتی نیز در این حوزه وجود ندارد.

زینی‌وند: انتخابات شوراهای اسلامی سال آینده بر گزار می‌شود

معاون سیاسی وزیر کشور،همه تمهیدات برای برگزاری انتخابات شوراهای دیده شده و آمادگی لازم وجود دارد.همه احزاب بر برگزاری انتخابات شوراهای در موعد مقرر تاکید داشتند.موضع رسمی وزارت کشور این است که انتخابات در موعد مقرر در سال آینده برگزار شود و یا ۷ ساله شدن شوراهای مخالف هستیم.البته مبنای عملکرد ما قانون فعلی انتخابات شوراهاست.

نبرد در آسمان؛ انقلاب پهپادها در جنگ اوکراین

نشریه انگلیسی گزارش می‌دهد، پهپادهای کوچک و ارزان قیمت مشهور به «ف.بی.وی» با سرعتی حدود ۶۰ کیلومتر در ساعت، بسیار در جنگ اوکراین متداول شده و از یک «پدیده جدید» تبدیل به «سلاحی ارجح» شده‌اند.به گزارش ایسنا، روزنامه «گاردین» انگلیس نوشت: «دنيس، سرباز تيب خيژاک در ارتش اوکراین، نوع جدیدی از جنگ را توصيف می‌کند، او، ايستاده در کارگاهی در یک پلادگان در حالی که انبوهی از پهپادهای اوکراینی از نوع اف.بی.وی در پشت سرش هستند، به سادگی می‌گوید: «حالا ديگر در گيری با اسلحه کمتر شده، چون در گيری با هواپيماهای بدون سرنشين بيشر شده است.»

سازمان

زهرافای/ گروه پارلمانی

جایگاه جمهوری اسلامی ایران در دمشق پسا اسد چگونه خواهد بود و کشورمان چگونه می تواند توطئه های اسرائیل را برای تبدیل کردن ایران به دشمن شماره یک سنوریه خنثی کند؟! این دو پرسش از محورهای اصلی گفتگو درمحافل روابط بین الملل و سیاست خارجی است. موضوعی که صادق ملکی دیپلمات پیشین وزارت امور خارجه دربارہ اش طی گفتگویی باشرق بیان کرده است:اگر چه در سیاست دوست و دشمن ابدی نداریم و ما شاهد بوده ایم که تحولات و عرصه واقعیت های دوست تبدیل کرد، اما سوریه، عراق چپه در سیاست و ایران جایگاهی که در سوریه داشت را باید به تاریخ بسپارد. چون آن سوریه تمام شد. این کارشناس سیاست بین الملل گفته است: پس از تحولات غزه، لبنان و سوریه، تهران با خاورمیانه ای جدید مواجه بوده و باید برای شرایط متنوع و متفاوت آن بر نامه چند وجهی داشته و تنها و تنها عمق استراژیک خود را در قلوب ایرانیان جستجو نموده و با تکیه بر آن و رویکرد عقلانی منافع ملی ایران و ایرانیان را تامین نماید.اما در مقابل فکت هایی که تحلیل گرهایی چون صادق ملکی ارائه داده اند، برخی از اعضا کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی معتقدند که دولت موقت سوریه مشروعیت بین المللی ندارد و عاره ای است و ایران همچنان روابط حسنه ای باهمان سوریه همیشگی خواهد داشت. کما اینکه یوسف محسنی صانی

سیاست داخلی

نماینده مجلس؛

طرح استیضاح وزرا در شرایط فعلی بر خلاف منویات رهبری است

عضو فراکسیون مستقلین مجلس گفت: طرح استیضاح وزرا در شرایط فعلی اقدامی کاملا سیاسی و بر خلاف منویات رهبر معظم انقلاب است.احمد فاطمی در گفت و گو با خبر نگار سیاسی ایرنا با بیان این که استیضاح وزرا در شرایط فعلی اقدامی کاملا سیاسی و پوپولیستی است، افزود: دولت چهاردهم چهار ماه است که کار خود را آغاز کرده و نمایندگان به جای استیضاح باید به دولت فرصت دهند تا برنامه‌های خود را اجرایی کند.عضو فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: ما در شرایط فعلی نیازمند وحدت و همدلی هستیم ولی از طرح این استیضاح ها پیام وحدت مخایه نمی شود. فاطمی خاطر نشان کرد: عده ای تندرو و در مجلس حضور دارند که فکر می کنند با فحش دادن رفتارهای پوپولیستی و اقداماتی از این دست می توانند به اهدافشان برسند ولی قطعاً با این کارها راه به جایی نمی برند و موفق نخواهند شد.نماینده بابل در مجلس اظهار داشت: ما در مجلس در عملکرد دولت نظارت می کنیم و طبق وظیفه قانونی خود نظارت بر حسن اجرای قوانین را در دستور کار خود داریم اما استیضاح در شرایطی که دولت کار خود را آغاز کرده و زود هنگام است و با انگیزه های سیاسی انجام می شود. وی افزود: رهبر معظم انقلاب همواره بر تعامل سازنده بین قوا تأکید کرده اند.

منابع رسانه‌ای از درخواست رهبر گروه موسوم به «هیئت تحریر الشام» سوریه از آمریکا در رابطه با رژیم صهیونیستی و حضور آن در خاک این کشور برده برداشتند.نورنیوز- گروه بین الملل: شبکه عبری «کان ۱۱» در این باره گزارش داد: دولت جدید سوریه به رهبری «احمدالشرع» معروف به «بومحمد الجولانی» رهبر گروه هیئت تحریر الشام از آمریکا خواسته است تا رژیم صهیونیستی را برای خروج از منطقه «حائل» در مرز سوریه و به ویژه منطقه «نبل الشیخ» تحت فشار قرار دهد.طبق این گزارش، علی‌رغم درخواست الجولانی، اما مقامات رژیم صهیونیستی گفتند که هیچ ارتباط رسمی در این مورد دریافت نکرده‌اند.در همین راستا، یک مقام امنیتی رژیم صهیونیستی به شبکه کان گفت: اسرائیل «امنیت خود را به خطر نمی‌اندازد» و درباره آن با کسی سازش نمی‌کند». یک رسانه فرانسوی از دست رد پارسی بر سینه سر کرده گروه موسوم به «هیئت تحریر الشام» در رابطه با موضوع لغو تحریم‌هایی‌به سوریه خبر داد. «احمدالشرع» معروف به «بومحمد الجولانی» سرکرده هیئت تحریر الشام روز جمعه میزبان «ژان نونل بارو»، وزیر امور خارجه فرانسه و «انالتا بربوک» وزیر امور خارجه آلمان بود.

روزنامه فیکارو روز گذشته درباره جزئیات این دیدار فاش کرد: وزیر امور خارجه فرانسه در دیدار دیروز خود

حمایت تمام قد آمریکا از رژیم صهیونیستی

دولت آمریکا در ادامه حمایت‌های تمام‌قد از رژیم صهیونیستی قرار است به ارزش ۸ میلیارد دلار دیگر تسلیحات نظامی در اختیار رژیم صهیونیستی قرار دهد.به گزارش مهر، وب‌سایت «آکسیوس» به نقل از یک مقام آمریکایی که به نام او اشارهای نشده اعلام کرد دولت بایدن، به نمایندگان کنگره این کشور اطلاع داده که واشنگتن به ارزش ۸ میلیارد دلار تسلیحات نظامی در اختیار رژیم صهیونیستی قرار می‌دهد.این مقام آمریکایی مدعی شده که تحویل این تسلیحات نظامی در چارچوب یک قرارداد نظامی انجام می‌شود و این قرارداد برای اجرا نیاز به تصویب نمایندگان مجلس نمایندگان و کمیته‌های مربوطه سنا دارد.

سیاست Policy

یکشنبه ۱۴دی ۱۴۰۳
۵ سال سی و چهارم | شماره ۷۵۴
۵ ژانویه ۲۰۲۵ | ۴ رجب ۱۴۴۶

nasleforda.net
@naslefordanews
nasfarda

استراتژی ایران در مقابل سوریه جدید چیست؟

مواضع هوشمندانه در نظر بگیریم



عضو کمیسیون امنیت ملی در این باره به ما گفت: هنوز دولتی را در سوریه نمی شناسیم چون دولت وقتی است که سازمان ملل هم بتواند تایید کند و آن را به رسمیت تحلیل گرهایی چون صادق ملکی ارائه داده اند، برخی از اعضا کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی معتقدند که دولت موقت سوریه مشروعیت بین المللی ندارد و عاره ای است و ایران همچنان روابط حسنه ای باهمان سوریه همیشگی خواهد داشت. کما اینکه یوسف محسنی صانی

عضو کمیسیون قضایی؛

رئیس شورای مرکزی جبهه پایداری؛

شهید سلیمانی منافع مردم را به گروه‌های سیاسی مختلف گره نمی‌زد

معاون هماهنگ کننده بسیج مستضعفان گفت: شهید سلیمانی سیاسی باز و سیاسی کار نبود و منافع ملت را به گروه‌های مختلف گره نمی زد.به گزارش ایرنا سردار حسین معروفی فرمانده و رندها و کیفیت مصرف شهدای شهرستان جیرفت و بزرگداشت پنجمین سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی اظهار کرد: منگرم می‌شود حاج قاسم سیاست نداند اما ۲۱ سال سیاست نظام، حضرت آقا و ملت بزرگ ایران را اجرا کنیدی.تصریح کرد: دشمن اشتقاق بین امام و امت و انشقاق قومی و مذهبی را در دستور کار قرار گذاشته اما ما دنبال این هستیم چه کسی چپ و راست یا اصولگرا و اصلاح طلب است، این شایسته ستلاری نیست بلکه تفکر حاج قاسم شایسته ستلاری است. سردار معروفی با اشاره به شرات های آمریکا گفت: هر کجا ایران باشد امنیت حاکم است و هر کجا آمریکا باشد شر مطلق است.این مسئول افزود: دشمنان ایران اسلامی حماقت کردند زیرا گمان داشتند تا ترور شهید سلیمانی چراغ مقاومت خاموش می‌شود.وی تاکید کرد: شهید سلیمانی برای ملت ایران و انقلاب اسلامی فرصت و برای تمام مردم ایران از گروه‌های مختلف با هر مذهب و قومیتی عزیز است.دشمن امروز می‌خواهد بر قلب‌های ما حاکم شود و شجاعت ملت ما را بگیرد چون ملتی که شجاعت نداشته باشد بازوایش قدرت عمل نخواهد داشت.

پشت پرده درخواست جولانی از آمریکا؛ دست رد فرانسه به سینه «جولانی»

گردشگری سوریه را تباط گرفته است. او گفت که سوریه مواضع تاریخی و سواحل زیبایی در لاذقیه و طرطوس دارد.اوی اضافه کرد که صدها هزار گردشگر صهیونیست می‌توانند سالانه سوریه بازدید کنند.

رئیس جمهور عراق: از ایجاد کشوری مستقل و دموکراتیک در سوریه حمایت می‌کنیم

رئیس جمهور عراق تأکید کرد این کشور از ایجاد کشوری مستقل و دموکراتیک در سوریه حمایت می‌کند. «عبداللطیف رشید»، رئیس‌جمهور عراق به مناسبت روز شهید عراق گفت: عراق چالش‌ها و سختی‌های زیادی را پشت سر گذاشت و اصول دولت را تثبیت کرد و تلاش‌ها برای بازسازی و نابودی تروریسم و تندروی و تقویت صلح اجتماعی را افزایش داد. طبق گزارش شفق نیوز، وی افزود: ما ساز برداران فلسطینی‌های ایران رسیدن به حقوقشان درباره رژیم هیئت داشتن کشور مستقل حمایت می‌کنیم. ما همچنین از ملت لبنان برای عبور از این شرایط حمایت می‌کنیم. رشید گفت: ما بر تمایل و حمایت خود از ایجاد کشوری

به مساله سوریه پس از بشار داشت و ادعای اسعد حسن الشیبانی وزیر خارجه دولت موقت سوریه را که گفته است: «حضور و نفوذ ایران در سوریه برای مردم این کشور تحریک آمیز و برای حفظ بقای حکومت بشار اسد بود و تهران نیاز به تغییر اساسی در سیاست خود دارد تا بتواند روابط بین دو کشور را برقرار کرد»، را سرسری گرفت.

اسعد حسن الشیبانی در گفتگو با شبکه الجزیره که روز چهار شنبه ۱۲ دی ماه پخش شده است، اعلام کرده که ایران باید از دخالت در امور داخلی ما خودداری کند. وزیر خارجه دولت انتقالی دمشق البته خاطر نشان کرده است: ایران یک کشور همسایه (در منطقه) است و ما خواهان ناپودی آن نیستیم، اما این حال می‌خواهیم که در موضع و محاسبات خود در قبال سوریه و مردم آن بازنگری کند.

شیبانی همچنین اظهار داشته است: اگر ما در آینده از ایران «پیام‌های مثبتی» که مطابق با اصول مورد نظرمان باشند را دریافت کنیم و البته از مردم سوریه احساس مثبتی مینماید بر اینکه ایران دیگر در امور داخلی ما مداخله با اعمال نفوذ نمی‌کند بگیریم، مسا هم رویکرد مغفلی درپیش گرفته و مطابق با آن اقدام خواهیم کرد، و اما کوتاه سخن اینکه «باید بهتر باشد در بحبوحه عبور از پیچ تاریخ جهان؛ از برابر آنچه در عالم دیپلماسی ما منطقه ای و فرامنطقه ای رخ می دهد موضعی هوشمندانه در نظر بگیریم که نه ادعاهای ضد ایرانی مصداق پیدا کند و نه اقتدار سرزمین چندین هزار ساله مان تضعیف گردد.»

نماینده پنج دوره مجلس؛

نگاه‌ها به بیت‌المال و مال‌البیت باید اصلاح شود

نماینده پنج دوره مجلس شورای اسلامی گفت: جمعیت حدود ۹۰ میلیون نفری کشور به همان اندازه که می‌تواند ظرفیت خوبی برای تولید و توسعه باشد در صورت اصلاح نئشنن روندها و کیفیت مصرف، موجب تهدید منابع انرژی خواهند بود.حجت‌الاسلام سیدرضا کریمی در گفت‌وگو با ایسنا در ارزیابی از عملکرد «شمار جهش تولید با مشارکت مردم» در سال ۱۴۰۳ گفت: طی ۲۰ سال نمایندگی مردم در مجلس، ۴ برنامه توسعه‌ای و ۲۰ لایحه بودجه را به اتفاق نمایندگان دولت و همکارانم در مجلس مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار دادیم. با این رویکرد به نظر باید در سه محور کلیدی اهداف مدنظر در شعار نظام را در سال ۱۴۰۴ دنبال کنیم.وی ادامه داد: در فاز اول باید در نهادی اعم از علمی، فرهنگی، پزشکی، آموزشی، مدیریتی، اقتصادی و سیاسی به نحوی به «تولید» پرداخته شود که برای هر روز یا هر هفته یا هر ماه «دستاورد عینی» داشته باشیم؛ به بیان روشن‌تر باید سیاست‌ها، فرآورده‌ها و دستاوردهای دستگاه‌ها و بخش‌های مختلف کشور در حوزه تولید فکری، دارویی، درمانی، اقتصادی و سیاست روشن شود. فاز دوم، جمع‌آوری تولیدات و دستاوردهای فکری و تجربی است. نگهداری و مراقبت درست و اصولی از دستاوردها و تولیدات در بخش‌های مختلف از اهمیت بالایی برخوردار است.

مستقل و دموکراتیک و عادل که حافظ حقوق تمام گروه‌ها در سوریه باشد، تأکید می‌کنیم. نخست‌وزیر عراق ادر اظهاراتی درباره تحولات اخیر در منطقه ابراز نظر کرد و گفت: منطقه ما در ماههای اخیر شاهد رخدادهای اساسی و جدی بود که موجب تحولات مهمی نظیر وقایع سوریه شد. به گزارش خیرگزاری مهر به نقل از وبگاه بغدادالایوم، «محد شیاع السودانی» نخست‌وزیر عراق امروز شنبه در مراسم سالگرد شهادت سید محمد باقر حکیم در بغداد تأکید کرد: منطقه ما در ماههای اخیر شاهد رخدادهای اساسی و جدی بود که موجب تحولات مهمی نظیر وقایع سوریه شد.وی افزود: ما از ابتدای تحولات سوریه بر اتخاذ سیاست بی طرفانه تأکید داشتیم و تصمیم گرفتیم اجازه دهیم مردم سوریه خودشان درباره سرنوشت شان تصمیم گیری کنند. منابع سوری از آغاز ساخت نخستین پایگاه نظامی آمریکا در رقه سوریه با چرغ سبز جولانی خبر دادند. به گزارش معلومه، منابع سوری اعلام کردند که آمریکا روند ساخت نخستین پایگاه خود را در رقه سوریه با چرغ سبز جولانی سر کرده تسکیلات تروریستی هیئت تحریر الشام آغاز کرده است. این منابع اضافه کردند که واشنگتن نخستین گام‌های خود را برای ساخت پایگاه نظامی پیشرفته در رقه سوریه برداشته است.

بایدن مانع توقف ممنوعیت تیک تاک می‌شود!

دولت آمریکا و تیک‌تاک در آستانه جلسه داد‌گاه هفته‌آینده، سرگرم فراهم کردن استدلال‌های خوددر خصوص قانون ممنوعیت تیک‌تاک هستند.نورنیوز- گروه بین الملل: دولت بایدن اعلام کرد داد‌گاه عالی باید درخواست دونالد ترامپ را برای به تأخیر انداختن قانونی که تیک‌تاک را ممنوع می‌کند، رد کند. وزارت داد‌گستری دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، یک هفته قبل از جلسه داد‌گاه در ۱۰ ژانویه، از قضات داد‌گستری خواست تا با وجود درخواست ترامپ برای به تأخیر انداختن ممنوعیت تیک‌تاک، از این قانون حمایت نکنند. این روزنامه اعلام کرد تیک‌تاک، توجیهی برای توقف اجرای این قانون ندارد.

خبر روز

عراقچی؛

پزشکیان در اجلاس شانگهای شرکت می‌کنند

به گزارش ایسنا، «سیدعباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه با یک شبکه چینی درباره مسائل مختلف اظهار نظر کرد. وی با اشاره به اهمیت عضویت ایران در بریکس و سازمان همکاری شانگهای تصریح کرد: قرار است اجلاس سران شانگهای در چین برگزار شود و آقای پزشکیان قصد حضور در آن را دارند. ما ایده‌های خوبی داریم و می‌توانیم به شانگهای در پیشبرد اهداف خود کمک کنیم.عراقچی همچنین در پاسخ به سوال پایانی مجری این شبکه تلویزیونی مبنی بر اینکه از ریزش برای سال ۲۰۲۵ میلادی چیست، ضمن تبریک فرارسیدن سال نو میلادی و سال نو چینی گفت: امیدوارم که دنیا بدون جنگ، جنایت و تجاوز باشد، بر اساس عدالت و انصاف باشد، قانون حاکمیت پیدا کند و با کسانی که قوانین را زیر پا گذاشته‌اند، برخورد شود و در نهایت امیدوارم که در سال ۲۰۲۵ عقابیت بر جهان حاکم شود.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

برای نفوذ در منطقه طی سال‌های گذشته بوده که ارتش لبنان نیز در همین چارچوب قرار می‌گیرد. اینکه پس از دو سالی که لبنان از نبود رئیس‌جمهوری رخ می‌برد آمریکا اکنون خواستار انتخاب رئیس‌جمهوری جدید شده و سفارت خود را در بیروت به شدت فعال کرده، خود مصداقی از این ادعاست. در واقع، پس از ضربه هائی که در جنگ اخیر نصراله و مقاومت وارد آمده و پس از شهادت سید حسن نصراله، دبیر کل حزب اله و دیگر فرماندهان نیز سقوط دولت بشار اسد در سوریه، آمریکا با احساس بی‌بروزی، در پی آن است که یک رئیس‌جمهوری مخالف مقاومت انتخاب شود. چنین شخصیتی می‌تواند در آینده چتر مشروعیت را از روی مقاومت بردارد؛ خواهان خلع مسلح مقاومت شود و مقاومت را در محظور وزیر فشار شدید قرار دهد. در این راستا امکان انتخاب افراد نزدیک به دیدگاه آمریکا (از جمله ژنرال ژوزف عون فرمانده ارتش که به عنوان نفوذی آمریکایی‌ها در لبنان شناخته می‌شود) نیز بسیار بالاست. نفوذ آمریکایی‌ها تا بلندجاست که این روزها برخی منابع لبنانی درباره نفوذ گسترده واشنگتن در فرودگاه بیروت به شدت نگران شده و معتقدند ایالات متحده قصد دارد سناریوی فرودگاه بغداد را در فرودگاه بیروت نیز پیاده کند. آمریکا که تقریباً عراق را در سیطره نظامی خود قرار داده، فرودگاه بغداد را کاملاً در اختیار خود گرفته‌و هر محموله نظامی و غیرنظامی را که بخواهد از طریق این فرودگاه وارد و خارج می‌کند.

تلاش ضد مقاومت برای دوری لبنان از ایران همین لازم است بخشی از سمت‌وسوی اصلی اعتراض ایران باید متوجه دولت لبنان باشد دولت این کشور محترم اما ضعیف است و نفوذ پیدا و پنهان به آن از سوی بدخواهان لبنان کار سختی نیست. موضوع افرادی در دولت وجود دارند که سود شخصی، حزبی و طائفی خود را به مصالح ملی لبنان ترجیح می‌دهند در این راستا کشور نام برد که دیدگاهی ضد ایرانی دارند. نوع آن زمانی که بر مسند فرماندهی ارتش لبنان نشسته است سعی کرده با آمریکا، فرانسه و عربستان رابطه نزدیکی داشته باشد و برخی خواسته‌های آنها نظیر فشار به حزب الله و محدود کردن مقاومت را دنبال کند. اکنون نیز عون یکی از گزینه‌های اصلی آمریکابرای رسیدن بر کاخ بعبدا یعنی ریاست‌جمهوری لبنان بوده و بعید نیست این مدل کنش‌های فرمانده ارتش لبنان برای راضی کردن آمریکایی‌ها و برخی گروه‌های داخلی ضد مقاومت نظیر ۱۴ مارس است تا را در ۹ ژانویه یعنی پنجشنبه هفته آتی راهی کاخ ریاست‌جمهوری کنند. درخواست تقشیش مسافران هواپیما هم در زمانی صورت گرفت که ژنرال جعفر رئیس هیات نظارت بر آتش‌بس لبنان و اسرائیل وارد بیروت شد و دیداری هم بین او و جوزف عون انجام شد. البته شاید فرماندهی ارتش لبنان با چنین اقداماتی می‌خواهد پیامی را ارسال کند با این مضمون که افرادی که مناصب امنیتی و مأموریت محافظت از تناسبات مهر را بر عهده دارند، در نزدیکان آمریکا بوده و حزب‌الله و طرف‌های وابسته به آن هیچ نقشی در این زمینه ندارند. در این راستا باید گفت مجموعه ضد مقاومت و بخشی از مجلس و دولت لبنان و چهره‌های شناخته‌شده‌ای مانند جمجع و رسانه‌های متناسب به آن‌ها سعی دارند روابط بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری لبنان را به تنش بکشند. درواقع محور ضد مقاومت در تلاش است از مقاومت جامعه‌به‌تأیید کند و جمعه لبنان را به دوراهی مقاومت با زیات برساند و اینطور وانمود کند که تا زمانی که لبنان دست از مقاومت و هر چیزی که رنگ و بوی مقاومت زاردار؛ نبردار، مانند روابط با ایران، رنگ ثبات و آرامش را نخواهد دید.